. / DELIBERATION DU CONSEIL
7 MUNICIPAL

TORCY

SAONE-ET-LOIRE N ° D/2023'026

Nombre de Conseillers :
- Enexercice: 23

- Présents: 15

- Votants:17

Date de convocation du Conseil Municipal : 24 mars 2023.

L'an deux mille vingt-trois, le vingt-huit du mois de mars a dix-huit heures, le Conseil Municipal de TORCY

s'est réuni, en séance ordinaire, dans la salle du Conseil Municipal de la Mairie de TORCY, sous la présidence
de Monsieur Philippe PIGEAU, Maire de TORCY.
ETAIENT PRESENTS : M. PIGEAU Philippe — Mme CANTIER Nadége - M. LANDRE Christian - Mme SARANDAO
Gilda — M. BONNEAU Michel - Mme MUNOZ Marie-Thérése — Mme LATTARD Monique — M. LAMY Bernard —
Mme GALLO Anne — Mme ALAIN Lucette - Mme BERESINA Jocelyne — Mme ROMERO-PORTRAT Manuela -
Mme CASTANO Adeline — M. CHEVALIER Mickaél = Mme MONTEIRO Maria

POUVOIRS : M. MICHELOT Bernard & Mme CANTIER Nadége — Mme DESVIGNES Josette a Mme MONTEIRO
Maria

EXCUSES : M. FUCHET Roland
ABSENTS : M. MAY Abdelkrim — M. TAIEB BOUHANI Ali = M. CHHIM Sovanavy — M. MOURON Pierre

SECRETAIRE DE SEANCE : M. LAMY Bernard

EXAMEN ET VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2023 - BUDGET ANNEXE CABINET MEDICAL

Madame Gilda SARANDAO, 3¢me Adjointe, expose pour examen et vote, le Budget Annexe « Cabinet
Médical » 2023 qui a été élaboré pour la ville selon les montants proposés ci-dessous :

DEPENSES RECETTES
SECTION DE FONCTIONNEMENT 41 000,00 € 41 000,00 €
SECTION D’INVESTISSEMENT 1024 953,94 € 1024 953,94 €
TOTAL 1065953,94 € 1065953,94 €

Le Conseil Municipal ;

Vu le Rapport d'Orientation Budgétaire présenté au Conseil Municipal du 27 février 2023 ;
Vu I'avis de la Commission des Finances du 21 mars 2023 ;

Vu le projet de Budget Annexe « Cabinet Médical » 2023 ;

Aprés en avoir délibéré PAR 15 VOIX POUR ET 2 VOIX CONTRE Mme DESVIGNES Josette (pouvoir donné
3 Mme MONTEIRO Maria) et Mme MONTEIRO Maria:

- APPROUVE le Budget Annexe « Cabinet Médical » 2023 arrété comme suit :




DELIBERATION DU CONSEIL

-'7/ MUNICIPAL

TORCY

SAONE-ET-LOIRE N° D/2023'026
DEPENSES RECETTES
SECTION DE FONCTIONNEMENT 41 000,00 € 41 000,00 £
SECTION D’INVESTISSEMENT 1024 953,94 € 1024 953,94 €
TOTAL 1065 953,94 € 1065953,94 €

Ont signé au registre les membres présents.

Certifié exécutoire pour avoir HEIE ) Senom
€té recu a la sous-Préfecture ‘
le oo SEHRID
et publié, affiché ou
& by WEDE F94

notifié le ....... R




ANNVEXE KWC

COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

Il — PRESENTATION GENERALE DU BUDGET ]
VUE D’ENSEMBLE A1
FONCTIONNEMENT
DEPENSES DE LA SECTION DE RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT FONCTIONNEMENT
v
ol CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES 41 000,00 14218,63
T AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)
LE
+ + +
: RESTES A REALISER (R.A.R) DE 0,00 0,00
> L’EXERCICE PRECEDENT (2)
o
R| 002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT (o ilici) (sl excédent)
¥ I 0,00 26 781,37
LS
= = =
TOTAL DE LA SECTION DE prpee AR
FONCTIONNEMENT (3)
INVESTISSEMENT
DEPENSES DE LA SECTION RECETTES DE LA SECTION
DINVESTISSEMENT DINVESTISSEMENT
2
g CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES
¥ AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y 594 250,00 507 937,11
£ compris le compte 1068)
+* + +
R
RESTES A REALISER (R.A.R) DE p—
FE, L’EXERCICE PRECEDENT (2) G bt
o 001 SOLDE D’EXECUTION DE LA (si solde négatif) (si solde positif)
R SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE
T ) 0,00 406 516,83
LS
= = =
TOTAL DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT (3) 1024953,94 1024 953,94
TOTAL
TOTAL DU BUDGET (3) 1065 953,94 1065 953,94

(1) Au budget primitif, mmumumawmn«mmmvwmuemeémm De méme, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits

votés commespondent aux crédits votés lors de I'étape budgé sans ion avec ceux antéri votés lors du méme exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de I' ice précéd mmbmmmmmﬂw«mmmmmmm

Les restes & réaliser de la section de foncti en dé aux d et non chées telles qu'elles ressortent de la comptabilité

des eten aux i nmupadmiwar&mbndmmammﬂzanﬂdum

mmamahmd sti dent en d aux d non au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la
ilité des engag et aux Mnmmwmarmamm-nmzoerwpwmzan-uducem

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.
Total de la section d'investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d'investissement votés.
Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

Page |




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap, Libellé Pour mémoire Restes a Propositions VOTE (3) TOTAL

] budget réaliser N-1 nouvelles (=RAR +
I nt (1) (2) vote) |
13 000,00

011 Charges 2 caractére général 17 000,00 0,00 13 000,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des dé courante 17 0,00 13 000.00 0,00 13 000,00 |
66 Charges financiéres 3 600,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00
67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Dotations provisions semi-budgétaires (4) 0,00 0,00 0,00 0,00
022 | Dépenses imprévues 280,57 0,00 0,00 0,00
_20880.57 | 2000000
110 000,00 | 0,00 0,00 0,00
042 Opérat® ordre transfert entre sections ) 21 000.00 21 000,00 0,00 21 000,00
043 Opérat® ordre intérieur de la section ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des dépenses d’ordre de fonctionnement 131 000,00 j; 5 21 000,00 0,00 21 000,00
—IOTAL —151880.57 0 41 000,00 |

L

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) !

0.00 |

[ TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 41 000,00 ]l
RECETTES DE FONCTIONNEMENT
Chap. Libellé Pour mémoire Restes a Propositions VOTE (3) TOTAL
budget réaliser N-1 (2) nouvelles (=RAR+
) Nosal |
013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Produits services, domaine et ventes div 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73 Impdts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 Dotations et participations 122 000,00 0,00 9218,63 0,00 9218,63
75 Autres produits de gestion courante 30 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
T. 152 000,00 0,00 14218 0.00 1421863
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 Reprises provisions semi-budgétaires (4) 0,00 1 0,00 0,00 0,00
152 000,00 0001 1421863
0,00 0,00 0,00 0,00
043 Opérat* ordre intérisur de la section (5) 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des recettes d’ordre de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 152 000,00 0,00 14 218,63 0,00 14 218,63
+
I R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) || 26781,37 ||
I TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES l 41 ooo,oo]

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT (6)

21 000,00

I'établissement.

(1) C1. Modalités de vote 1-8.
Q)kmimmcasderepﬁsedes“ deT ice pré
n)Levmederananedéﬁbéradponeuriquecmwles

Page

1

(aprés vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des rasultats.
propasitions nouvelles.

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant & I'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les
dépenses réelles de fonctionnement. Il sert & financer le remboursement du
capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

(4) Si la commune ou I'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(5) DF 023 = Rl 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI1 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.
(6) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 — RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 — DI 040.

Page 2




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

Page |

CTI ’INVESTISSEMENT — CHAP A3
DEPENSES D’INVESTISSEMENT
Chap. Libellé Pour Restes 2 Propositions | VOTE (3) g TOTAL
mémoire réaliser N-1 nouvelles (= RAR + vote)
budget (2)
p
010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporefles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations regues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total des opérations d'équipement 64 390,50 430 703,94 530 000,00 0,00 960 703,94
Total d' | 274390501  43070394| 53000000 | 000§  960703.94 |
10 | Dotations, fonds divers et réserves 000 0.00 0.00 0.00 i
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées 21160,00 0,00 33000,00 0,00 33 000,00
18 Compte de liaison : affectat® (BA, régie) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participat® et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financiéres 0,00 0 0,00 0,00 0,00
0,00 20 000,00
000§ 5300000
000 = 000
0001l 101370394
0,00 0,00
Opérations patrimoniales (4 0,00 11 250,00
Total des dépenses d’ordre 11 250,00 0,00 11 250,00
g’invasg' sement
TOTAL 1
+
l D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE QU ANTICIPE (2) H o.ﬂ
=
I TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 102485304 ]
RECETTES D’INVESTISSEMENT
Chap. Libellé Pour mémoire Restes 3 Propositions VOTE (3) TOTAL
budget réaliser N-1 nouvelles (= RAR + vote)
1) {2)
010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement (hors 138) 0,00 110 500,00 175 687,11 0,00 286 187,11
16 Emprunts et dettes assimilées (hors165) 200 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations recues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
T 200000001 110 500,00 | 475687111 = 000 586 187.11 |
10 Dotations, fonds divers et réserves (hors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1068)
1068 Excédents de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
capitalisés (9)
138 Autres subvent® invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165 Dépdts et cautionnements recus 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Compte de ligison : affectat® (BA régie) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Participat® et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financiéres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
T 660,00 | 0.00 9, 0.00
45... T'ohl des opé. pour le compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
¥ 200 660,00 110 500,00 4 1 &Q ﬁ 331111
021 Virement de la sect” de fonctionnement (4) 110 000,00 ; 0,00 0,00 0,00
040 Opérat® ordre transfert entre sections (4) 21 000,00 |f 21 000,00 0,00 21000,00
041 Opérations patrimoniales (4) 0,00 11 250,00 0,00 11 250,00




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

Chap. Libellé Pour mémoire Restes a Propositions VOTE (3) TOTAL
budget réaliser N-1 nouvelles (= RAR + vote)
_précédent (1) |

Total des recettes d’ordre d'investissement 13100000 32 250,00 0,00 32 250,00

__TOTAL 33166000} 11050000 | 507 937.11 618 437.11 |
+

R 001 SOLDE D'’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) I 406 516,83 l
I TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 1024 953,94 |

Pour information :
Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
comrespondant & I'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert a financer le DEGAGE PAR LA SECTION DE 21 000,00
remboursement du capital de la dette et les no investissements FONCTIONNEMENT (10)
de la commune ou de I'établissement.

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

{2) Inscrire en cas de reprise des ésultats de I’ ice précé (awésmduwnmaadmmﬁnousirwfisemﬁdpeedﬁm:s.
(3)Levatedel‘ananed&b&ﬂputeuﬂquanﬁwkspmposmm.
(4)DF023=RI021:DIO‘OSRFO‘Z:RI040=DF042:DIO41=RIM1;DF043=RF043.

(S)Amrummmhmc‘mmhﬁmﬁoxuhnh éthode de T ire P ﬂnﬂﬂéamoﬂséepmxlessum pérations d’ g (loti t, ZAC...) par
ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(G)Endépenscs.ledxapivunmles d'i i nt réalisé: nlesbiensrewsu\tﬁodaﬁon.Enm.ﬂmm.hwmnramdaﬁmdewsmmaﬂméssurm
exercice antérieur. )

U)Asa\drumqummlorsquela ou I nt eff une jon initiale en é nuprdi(d'unserviceptﬂcnmnersomﬁséquelewqu'iaée.

(8)SedIeumldesopémﬁmpanwmudewsﬁwmwutGM(vd’hmm:eNASL
(9) Le compte 1068n'atpesund|apiﬂ'emaisunanidadud\apnm1o.
(10) Solde de I'opération DFOZJ*DFN?-RFM?ousoldedel‘opemﬁon RI 021+ RI 040 - DI 040.

Page 2




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

il - VOTE DU BUDGET 1
CTION DE FONCTI EMENT — DETAIL D NSE A1
Chap/ Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)
budget précédent (2) nouvelles (3)
art (1)
011 _Charges 3 caractére général_ 17 000.00 13 000.00 _0.00
60611 Eau et assainissement 500,00 500,00 0,00
60612 Energie - Electricité 3 000,00 1000,00 0,00
60832 Foumitures de petit équipement 3 000,00 1 500,00 0,00
6088 Autres matiéres et fournitures 2 000,00 0,00 0,00
61521 Entretien terrains 1 000,00 0,00 0,00
615221 Entretien, réparations batiments publics 200,00 0,00 0,00
61558 Entretien autres biens mobiliers 1000,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 1200,00 0,00 0,00
6231 Annonces et insertions 0,00 1 000,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 0,00 2 000,00 0,00
6257 Réceptions 0,00 1 000,00 0,00
63512 Taxes fonciéres 5 100.00 6 000,00 0.00
12 frai. imi 0 0,00
4 Atténuations de produits _ 20 e
1 65 | Autres charges de gestion courante 0.00 (X 0.00
L% [ Frais fonctionnoment des groupes d'élus _ a8 9.00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) 17 000,00 13 000,00 0,00
=(011+ 012 + 014 + 65 + 656)
66 Charges financiéres (b) 3 600,00 7 000,00 0,00
66111 Intéréts réglés a I'échéance 3 600,00 6 000,00 0,00
6615 Intéréts comptes courants et de dépdts 0,00 1.000.00 0.00
67 on (4 00 0,00
§8 ns pri n: -0.00
022 Dépenses imprévues (e) 280,57 0,00 0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES 20 880,57 20 000,00 0,00
=at+b+c+d+e
(023 | Virement s la section d'investissement _ 110 000,00 0,00
042 e nsfert en 21 21 0.00
6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelies 21 000.00 21.000.00 0.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION 131 000,00 21 000,00 0,00
—DINVESTISSEMENT _
043 i, 7 de la section (1i 00 0.00 0.00
— SUTAL DES —=NSES D'ORDRE 13 00 21 000, OEQ
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE 151 880,57 41 000,00 0,00
L’EXERCICE
+
I RESTES A REALISER N-1 (11) | 0,00 ||
+
l D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) I O.OFI

—

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES l

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5

Montant des ICNE de I'exercice 0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1 0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1 0,00
(1) Détailler les chapitres budgétaires par article cc au plan de comp pliqué par la ou I'établi t.

(2) Ct. Modalités de vote I-8.
(3) Hors restes a réaliser.
(ﬂchoﬂedefovgatedemauriqmmwrksmﬁomm
(S)Shwmmmaramathmmur ice N-1, le cu compte 86112 sera négatif.
(G)Sihmmréhbissunemacpiquehmdespmsbnsmwudgmiu.
O)G.oaiiﬁandudmpivedesop&amd'm. DF 042 = RI 040.

(G)Auameprévhimbudguaianedoitﬁwrerm-ﬁdaﬁﬁme‘n (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).
(Q)Leoarmaﬁalsmﬁgtmdmled&aidummNZﬂummmumréhbﬁwappﬁquehmgimdespmmbwgmim.

Page |




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

(10)Chapiwedesﬁnéamrawhsopémﬁmspmiuﬁ&esuesquelesopénﬁmsdesmkswﬁéesﬂlawrued‘mlnvemairepennanemsimp&ﬁé.
{11) Inscrire en cas de reprise des résultats de I ice précédent (aprés vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Page 2




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

il - VOTE DU BUDGET 11
_______ SECTION DE FONCTIONNEMENT — DETAIL DES RECETTES A2
Chap/ Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)
art(1) budget nouvelles (3)
précédent (2)
013 Atténuations de cha 0.00 0.00 0.00 |
70 Pr. rvi mai ve div 0.00 0.00 0,00 |
73 Impdts et taxes 0.00 0.00 0.00
74 ions et participations 122 000.00 921863 0.00 |
74741 Participat® Communes du GFP 122 000.00 921863 0,00
75 Autres produits de gestion courante 30 000.00 5 000.00 0.00 |
752 Revenus des immeubles 30 000,00 5 000.00 0,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES 152 000,00 14 218,63 0,00
(2)=70+73+74+75+013
76 Produits financiers (b) 2,00 0 0,00
Prodyits exceptionnels (c) 2.00 2980 0.00 |
18 | Roprises provisions semibudgitaires (d) (3 000
TOTAL DES RECETTES REELLES 152 000,00 14 218,63 0,00
= a+b+c+d
042 Opérat® ordre transfert entre sections £6)(7) (8) 0,00 5,00 0,00
043 Opérat® intérieur de la n (9 000 0,00 0,00
TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 0,00 0,00 0,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 152 000,00 14 218,63 0,00
DE L’EXERCICE
(= Total des opérations réelles et d'ordre)
+
I RESTES A REALISER N-1 (10) | 0,00 |
+
l R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) l 26 781,37 ﬁ
l TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES l 41 000,00 I

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de I'exercice 0,00
Montant des ICNE de I'exercice N-1 0,00
= Différence ICNE N — ICNE N-1 0,00
(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conf: aupiandeaommesappiquéparlacommnewl‘éﬂbﬁssanem_
(2) Cf. Modalités de vote I-8.
(3) Hors restes a réaliser.
(4)Le vote de " porte unig sur les p itions il
(5)Sila ou l'établi: ppli lerbginedospmvisionsseni—budgéaairu.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040
(7)Aucuneprevisionbt.vdqénivenedoﬂﬁgurerlmu‘.idesnselﬁﬁ(d.chapitre024npromitdescessionsd"vnmcbisation »).
(S)Lemnlspemﬁgwdansledélaidudupivemzsilaconmmeourétabﬁssermappﬁquelerégimedespmvisionsbudgaaim.
(8) Chapitre destiné & les opérations particulié lelamelesepémﬁmsdemdwmIiéaélatenued‘unhvemairepwnmtshpﬁf&
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de I ice précé (aprés vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Page 1




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

Il - VOTE DU BUDGET 11
SECTION D’INVESTI ENT — DETAIL DES DEPENSES B1
Chap/art (1) Libellé (1) Pour mémoire Propositions Vote (4)
budget précédent nouvelles (3)
(2)
910 Stocks 9.00 9,00 0,00
(20 |immobilisations incorporelies (sauf opérations e1.204) 9.00 0.00 2,00,
2 ubventions d'équipement versées (ho rations 0.00 0.00 0,00 |
21 Immobilisations ¢ les opérations’ 0,00 0.00 0.00
22 lisation n n (hors of ns 0,00 0.00 0,00
23 m n cou 210 000.00_ 0.00 0.00 |
2313 Constructions 210 000,00 0.00 0.00
121001 d > £4390.50 200 0.00
122000 | Opérationdequipement.n 122001 (5) 0.00 530000001 000]
Total des dépenses d'équipement 27439050 S3000000] 000
10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 9.90 e
13 0.0 s 0.90
16 Emprunts et dettes assimilées 21 160,00 33 0.00
1641 Emprunts en euros 20 500,00 33 000,00 0,00
165 Dépdts et cautionnements recus 660,00 0.00 0,00
18 Compte de liaison : affectat® (BA régie) 0.00 0,00
26 | Panicipat et créances rattachées 2,00 900, 2,00,
2 Autres immobilisations financiéres 9.9 9.00 9.0
020 | Dépenses imprévues 1385039
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers ‘ M 0, 0.00
TOTAL DEPENSES REELLES 309 400,89 583 000,00 0,00
040 Opérat® ordre transfert entre sections (7) 000 0,00 0.00 |
Reprises sur autofinancement antérieur (8) 0,00 0,00 0,00
Charges transférées (9) 0,00 0,00 0,00
041 Opérations patrimoniales (10) 0.00 11 0.00
2313 Constructions 0.00 11 250.00 0.00
TOTAL DEPENSES D’ORDRE 11 250,00 0.00 |
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE 309 400,89 594 250,00 0,00
(= Total des dépenses réelles et d'ordre)
+
I RESTES A REALISER N-1 (11) | 430703,94 |
+
L D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) ﬂ 0,00 ﬂ
I TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES || 1024 953,94 ||
(|)Demleflesdmpimmdgétalrespararﬁdeconfovmerm(wplande p pliqué par la e ou I'établi
(2) Cf. Modalités de vote, I-B.
(3) Hors restes & réaliser.
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Voir état 11l 8 3 pour le détail des opérations d'équipement.
(G)Voi'mmNASputledmnesopénﬁompoumpmdem
(7) C1. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.
(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la ou l'établi lique le régime des provisions budgétaires.

(S)Nmnmwsimbudgminmddtm«aramds192(d.d1apitn024«pvoduﬂdeseessionsdinrmwsaﬁm »).
(10) Ct. définitions du chapitre des opérations d'ordre, D/ 041 = R/ 041.
(11)lwinmusuwmmmmaremm¢wu(wmeduweadmhiskzﬁfoudmm:eanﬂdpéedesresunat).

Page 1




COMMUNE TORCY - CABINET MEDICAL - BP (projet de budget) - 2023

lll - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT — DETAIL DES RECETTES B2
3 i itions Vote (4)
Libellé (1) Pour mémoire Proposi
e budget précédent nouvelles (3)
(2)

10 0,00 ) .00
1 bventions d'inv: ment (hors 138) 0.00 _175687.11 48%
1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 0,00 0,00 0.00
13241 Subv. non transf. Communes du GFP 0,00 175 687,11 0,00
1341 D.E.T.R. non transférable 0,00 0,00 A
16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 200 000,00 300 000,00 0,00
1641 Emprunts en euros 200 000,00 300 000,00 0.00

(20 |immobilisations incorporelles (sauf 204) _ g
(204 | subventions d'équipement versdes o 000

.00
.00 |
21 ions les 0.00 0. 0,00 |
22 m ns 0 0.00 .00 |
s 0.00
> e— 475 687,11 _0.00
0 0,00
.00
00 0, 0.00
00 —.00,
-2.00
9 -—0.00,
0,00 0,00 |
0
Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 0.00 ﬁo=gg=
TOTAL RECETTES REELLES 200 660,00 475 687,11 0,00
021 Virement de la sect* de fonctionnement _ 110 000,00 0.00 0.00
O, {° ordre transfert entre sections (6, 21 000.00 21 000,00 0,00
28138 Autres constructions 21 000,00 21 000,00 0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE 131 000,00 21 000,00 0,00
041 (o) tions patrimoniales (9 0.00 11 250,00 0.00
2031 Frais d'études 0,00 11 250,00 0,00
TOTAL RECETTES D’'ORDRE 131 000,00 32 250, 0,00
TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE 331 660,00 507 937,11 0,00
(= Tota jes - S ré d’ e
+
I RESTES A REALISER N-1 (10) | 110 500,00 |
+
L R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) l 406 51 G,BTI
I TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 102495394]
(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de P fiqué par la commune ou I'établissement.
(2) Cf. Modalités de vote, 1-8.
(3) Hors restes a réaliser.
(4) Le vote de I'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers,
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, R/ 040 = DF 042.
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer a l'artide 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
(S)Lesoomptes15.29.39,49«59peumnﬁgwdansledéuidu*_,; 040 si la co ou I'établi it appliq leregimedesprwislonsbudgéraires.
(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = R1 041.
(10) Inscrire en cas de reprise des résutats de I ice précad (wmmmmwmwymmwmmmhm




